
terça-feira, 10 de janeiro de 2012  |  Ano II - Edição nº 00080 Diário Oficial do Município 022

Prefeitura Municipal de Manoel Vitorino
Decreto

                                         GOVERNO MUNICIPAL 
                                     PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO 
                                     Av. Gabriel Dantas, 200, Centro,  CEP 45240-000 
                                     CNPJ 13.894.886/0001-06 
                                     Tel. 3549-2545 / 2547, Fax. 3549-2146 
                                     e-mail: prefeitura@manoelvitorino.com.br    
DECRETO Nº 298/11 DE 10 DE NOVEMBRO DE 2011. 
 
 
 
 

  
O PREFEITO MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO – ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 
atribuições legais, e com espeque no art. 69, VII, e/c os arts. 14,VII,31, IX e 69, IX e XX,IV da Lei 
Orgânica do Município de Manoel Vitorino D E C R E T A: 
 
ART. 1º - Ficam os servidores públicos abaixo nominados exonerados a pedido, dos 
respectivos cargos públicos de confiança e funções comissionadas abaixo listadas, lotados nas 
respectivas Secretarias, indicadas, deixando imediatamente de portar todos os direitos 
prerrogativas e obrigações inerentes às respectivas funções: 
 
 

1. Analiese Almeida Paes Diretora de Núcleo de Vig.Saúde Secretaria Saúde 
2. Aniele Santos Oliveira Auxiliar de Vig.Epidemiológica Secretaria Saúde 
3. Agnaldo Gomes de Aguiar Coord.Unidade Saúde  Secretaria Saúde 
4. Bruna de Souza Pinto  Coord.Vig.Epidemiológica  Secretaria Saúde 
5. Bartira Fabiane Paes  Aux.Atenção Básica   Secretária Saúde 
6. Carla de O. Fernandes Diretora atenção básica  Secretaria Saúde 
7. Claudiana Santos Azevedo Coord.Unidade Saúde  Secretaria Saúde 
8. Claudionor Santos Jesus Aux.administrativo   Secretaria Saúde 
9. Creidilene Silva Santos Aux.Administrativo   Secretaria Saúde 
10. Claudinei Oliveira Souza Encarregado Serv.Gerais  Secretaria Saúde 
11. Diomerson Meira Oliveira Aux.Administrativo   Secretaria Saúde 
12. Erminia Maria de Jesus Aux.Vig.Ambiental   Secretaria Saúde 
13. Emile Bispo Freire  Coord.Unidade Saúde  Secretaria Saúde 
14.  Eliane Pereira Santos  Aux.Vig.Sanitária   Secretaria Saúde 
15. Elizangela Carmo Santos Aux.Administrativo   Secretaria Saúde 
16. Elma Souza Meira  Aux.Administrativo   Secretaria Saúde 
17.  Elbia Novaes Souza  Encarregado Serv.Gerais  Secretaria Saúde 
18. Erlânia Alves Meira  Encarregado Serv.Gerais  Secretaria Saúde 
19.  Eliana Barros de Souza Encarregado.Serviço Gerais  Secretaria Saúde 
20. Floriza Gomes da Silva Encarregada Serv.Gerais  Secretaria Saúde 
21. Israel Nunes Meira  Aux.Prog.Saúde Mental  Secretaria Saúde 
22. Juliana Feliciano Santos Supervisora Geral do PACS e PSF Secretaria Saúde 
23. Jamile Meira Costa  Aux.Vigilância Ambiental  Secretaria Saúde 
24. Jaqueline Morais Brito Aux.Programa Saúde   Secretaria Saúde 
25. Jamile Amaral Matos  Aux.Atenção Básica   Secretaria Saúde 
26. Leandra Costa dos Santos Aux.Vigilância Saúde Trab.               Secretaria Saúde 
27. Leandro Ribeiro Souza Aux.Vig.Saúde Trab.             Secretaria Saúde 
28.  Lucimara Leal da Silva Coord.Unidade Saúde  Secretaria Saúde 

Rua Gabriel Dantas Novaes, 200 | Centro | Manoel Vitorino-Ba

www.pmmanoelvitorino.ba.ipmbrasil.org.br

937B6AD0D60E49722B7C350B8CC32A4D



terça-feira, 10 de janeiro de 2012  |  Ano II - Edição nº 00080 Diário Oficial do Município 023

Prefeitura Municipal de Manoel Vitorino

29. Lucidalva Silva Santos  Encarregada Serv.Gerais  Secretaria Saú de 
30. Morena Ferreira  Coordenadora do TFD e AIH  Secretaria Saúde 
31. Maria Euzânia Alves Meira Coordenara Unidade Saúde  Secretaria Saúde 
32. Maria Aparecida T.Santos Coord.Unidade Saúde  Secretaria Saúde 
33. ‘Magna Dias de Sá Barros Aux.Administrativo   Secretaria Saúde 
34.  Maria do Carmo Lira Bispo Encarregado Inform.Saúde  Secretaria Saúde 
35.  Noelia do Espírito Santos Aux.Vig.Epidemiológica  Secretaria Saúde 
36. Neuma Barros Souza  Coord.Vig.Ambiental   Secretaria Saúde 
37. Nilton Alves O.Filho  Aux.Administrativo   Secretaria Saúde 
38. Orlaneide Alves   Aux.Vig.Sanitária   Secretaria Saúde 
39. Pollianna Almeida Macedo Coordenadora Assist.Farmacêutica Secretaria Saúde 
40. Saelson Barros  Encarregado Serv. Gerais  Secretaria Saúde 
41. Sidneia Meira Silva  Encarregada Serv.Gerais  Secretaria Saúde 

      42.Vanuza Aparecida R.OliveiraAux.Administrativo   Secretaria Saúde 
      43.Vilena Cardoso Godim Coord.Vig.Saúde Trabalhador             Secretaria Saúde 

 
 
ARTIGO 2º - Este decreto entrará em vigor com data retroativa de 01 de novembro do 
corrente ano. 

 
ARTIGO 4º - Ficam revogadas as disposições em contrário. 

 
 
 

REGISTRE-SE          PUBLIQUE-SE         E     __  CUMPRA-SE, 
 
 
 

Gabinete do Prefeito Municipal de Manoel Vitorino- Estado da Bahia, em  10  de novembro  
de 2011. 

 
 
______________________ 
LENILTON PEREIRA LOPES 
   PREFEITO MUNICIPAL 

Rua Gabriel Dantas Novaes, 200 | Centro | Manoel Vitorino-Ba

www.pmmanoelvitorino.ba.ipmbrasil.org.br

937B6AD0D60E49722B7C350B8CC32A4D


